
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649590

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIA E GOVERNO DELL’OFFERTA 5 ottobre 2016, n. 42
Art.15 dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale reso esecutivo con Intesa 
sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 93/CSR/del 29/07/2009. Graduatoria regionale di medicina 
generale per l’anno 2016 – Approvazione provvisoria.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIA E GOVERNO DELL’OFFERTA

• Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
• Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01:
• Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• Visto l’art.18 del D.Lgs 196/03 ”Codice in materia di protezione dei dati personali”
• Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle 

Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
• Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione del-

la Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R. n.743 del 12.11.2014 
di Organizzazione dei Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle pari 
Opportunità;

• Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione di 
Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle Pari Oppor-
tunità;

• Vista la D.D. n. 24 dell’8.6.2012 del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone 
e delle pari Opportunità di conferimento incarico di Dirigente dell’Ufficio “Risorse Umane Aziende Sanita-
rie";

• Vista la D.G.R. n. 935 del 12.05.2015 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio d Programmazione 
Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento.

• Visto il D.P.G.R. 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello Ambide-
stro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale — MAIA”.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, confermata dal Direttore della Sezione Stra-
tegia e Governo dell’Offerta:

L’accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, reso esecuti-
vo con Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 93/CSR/ del 29/7/2009, all’art. 15 stabilisce che 
le Regioni predispongono, annualmente, singole graduatorie per titoli per ciascuna delle attività di cui all’art. 
13 del medesimo Accordo, salvo diversa decisione assunta in sede di Accordo decentrato.

Il predetto art. 13 identifica i seguenti settori d’intervento:
• assistenza primaria (AS)
• continuità assistenziale (CA):
• medicina dei servizi territoriali (MS);
• emergenza sanitario territoriale (ES 118).

In linea con le predette disposizioni normative e, in particolare, con i criteri richiamati dall’art. 15 – 8° com-
ma dell’Intesa, si è deciso di procedere alla redazione e stampa di una unica graduatoria suddivisa in singole 
“attività di settore” e in cui previa istruttoria di n° 2175 domande uniche presentate dai singoli medici, sono 
evidenziate, in un quadro sinottico, le specifiche graduatorie di settore in cui il singolo professionista risulta 
inserito, con indicazione degli aspiranti esclusi e ricompresi nell’ all. C)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49591

Le graduatorie delle singole attività di settore, raggruppate in un unico quadro sinottico, vengono pub-
blicate nel Bollettino Ufficiale della Regione, al fine di consentire ai singoli medici, in applicazione all’art. 15, 
comma 9, della richiamata Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni (rep. Atti n. 93/CSR/ del 29/7/2009), di 
presentare motivata istanza entro 30 giorni dalla pubblicazione per il riesame della loro posizione, in relazio-
ne delle singole graduatorie di settore.

Successivamente, l’allegato elenco, riportante le graduatorie relative alle singole attività di settore, dopo 
verifica delle istanze di riesame, eventualmente inviate da parte di medici interessati è approvato in via defi-
nitiva ed è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Per quanto sopra esposto, con riferimento alle diverse posizioni e situazioni evidenziate, si propone di 
approvare l’allegata graduatoria unica - provvisoria - suddivisa nei singoli settori d’intervento. valevole per 
l’anno 2016, quale parte integrante e sostanziale del presente atto così composta:
• Allegato A) formato da n° 70 pagine. riportante n. 2147 medici inclusi in graduatoria in ordine di punteggio 

in cui, a fianco di ciascuno, è rilevato il/i settore/i d’intervento per il quale è stata richiesta l’ inclusione ;
• Allegato B) formato da n° 47 pagine, contenente, in ordine alfabetico, i medici inclusi in graduatoria.
• Allegato C) formato da n° 1 pagina contenente l’elenco di n° 28 medici esclusi dalla graduatoria, con a mar-

gine l’indicazione dei motivi di esclusione.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo quantitativo di en-

trata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

Il Funzionario Istruttore (Sig. Pietro LAMANNA)
Il Responsabile del Procedimento (Dr. Vito CARBONE)

Il Dirigente della Sezione (dott. Giovanni CAMPOBASSO)

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE STRATEGIA E GOVERNO DELL’OFFERTA

• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal responsabile 
del procedimento:

• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio:
• richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di eser-

cizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte che si intendono integralmente trascritte;
• Di approvare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 dell’ A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale, reso esecutivo con l’ Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni il 29/7/2009, la gradua-
toria regionale provvisoria, valevole per l’anno 2015, che pur redatta in formato unico, è suddivisa in singoli 
settori d’intervento.

L’allegata graduatoria, parte integrante e sostanziale del presente atto, risulta così composta:
• Allegato A) formato da n° 70 pagine, riportante n. 2147 medici inclusi in graduatoria in ordine di punteg-

gio con indicazione a fianco di  ciascuno del/i settore/i d’intervento per il quale è stato richiesto l’ inclu-
sione;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649592

• Allegato B) formato da n° 47 pagine, contenente. in ordine alfabetico, l’elenco dei medici inclusi in gradua-
toria.

• Allegato C) formato da n° 1 pagina contenente l’elenco di n° 28 medici esclusi dalla graduatoria con a mar-
gine l’indicazione dei motivi di esclusione;

• Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 15 — 9° comma dell’Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni il 29/7/2009:

• Con riferimento alle singole graduatorie di settore redatte per ciascuna delle attività indicate dall’ art. 13 
dall’accordo in oggetto richiamato, entro 30 giorni dalla pubblicazione, i medici interessati. possono pre-
sentare alla competente Sezione dell’Assessorato alle Politiche della Salute, istanza di riesame della loro 
posizione in graduatoria. inviando la stessa con raccomandata A.R. al seguente indirizzo:

Assessorato alle Politiche della Salute 
Sezione Strategie e Governo dell’Offerta 
ufficio Graduatoria di Medicina Generale 

via Gentile 52 
70126 BARI

• Di riservarsi con successivo atto, di approvare e pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, in via 
definitiva, le singole graduatorie di settore, redatte per ciascuna delle attività indicate dati’ art. 13 dall’ac-
cordo in oggetto richiamato.

IL DIRIGENTE DELLA LEZIONE
Dott. Giovanni CAMPOBASSO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49593



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649594



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49595



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649596



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49597



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649598



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49599



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649600



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49601



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649602



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49603



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649604



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49605



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649606



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49607



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649608



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49609



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649610



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49611



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649612



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49613



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649614



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49615



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649616



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49617



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649618



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49619



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649620



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49621



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649622



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49623



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649624



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49625



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649626



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49627



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649628



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49629



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649630



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49631



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649632



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49633



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649634



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49635



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649636



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49637



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649638



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49639



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649640



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49641



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649642



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49643



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649644



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49645



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649646



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49647



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649648



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49649



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649650



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49651



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649652



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49653



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649654



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49655



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649656



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49657



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649658



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49659



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649660



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49661



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649662



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49663



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649664



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49665



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649666



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49667



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649668



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49669



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649670



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49671



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649672



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49673



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649674



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49675



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649676



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49677



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649678



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49679



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649680



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49681



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649682



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49683



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649684



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49685



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649686



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49687



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649688



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49689



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649690



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49691



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649692



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49693



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649694



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49695



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649696



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49697



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649698



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49699



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649700



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49701



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649702



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49703



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649704



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49705



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649706



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49707



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649708



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49709



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649710




